
Uchwała Nr 32/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 2 lutego 2010 r.

w sprawie  umorzenia  postępowania nadzorczego wobec uchwały Nr XXXII/199/09 Rady 
Gminy Borki 

Na podstawie art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) oraz w związku z art. 91 ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 18 ust. 1 pkt 6 
ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

postanawia:
Umarza się postępowanie nadzorcze, wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części 

uchwały Nr XXXII/199/09 Rady Gminy Borki z dnia 30 grudnia 2009 r.  w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół publicznych na terenie Gminy Borki 

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr 18/2010 z  19 stycznia  2010 r.  Kolegium RIO wszczęło  postępowanie 
nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Borki, o której 
mowa w sentencji,  z powodu istotnego naruszenia przepisów art.  80 ust.  4 ustawy z dnia 
7 września 1991 r o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r Nr 256,poz.2572 z późn. zm.).

W  kwestionowanej  uchwale  Rada  Gminy  Borki  przewidziała  (w  §  6)  możliwość 
wstrzymania lub cofnięcia dotacji, wskazując przypadki, w których wójt będzie mógł takiego 
wstrzymania lub cofnięcia dokonać.

Regulacja ta – w ocenie Kolegium RIO – wykroczyła poza delegację zawartą w art. 80 
ust.  4  ustawy  o  systemie  oświaty,  która  upoważnia  radę  do  ustalania  trybu  udzielania 
i rozliczania dotacji. Tryb udzielania i rozliczania dotacji nie obejmuje ograniczenia prawa do 
dotacji, które powinno wynikać wyłącznie z wyraźnych norm prawnych (delegacyjnych).

Rada Gminy Borki uchyliła swoją uchwałę, uwzględniając racje prawne podniesione 
w uchwale  Kolegium  RIO  o  wszczęciu  postępowania  nadzorczego,  czemu  dała  wyraz 
w uchwale  Nr  XXXII/203/10  z  dnia  29  stycznia  2010  r  w  sprawie  trybu  udzielania 
i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół publicznych prowadzonych przez osoby prawne 



inne niż gmina Borki oraz osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli  prawidłowości ich 
wykorzystania.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co dało Kolegium 
RIO podstawę do jego umorzenia na podstawie przepisów art.105 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego w związku z art. 91 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Borki,
2. Wójt Gminy Borki.


